Протокол заседания Совета
Ассоциации саморегулируемая организация оценщиков

«Свободный Оценочный Департамент»
Ассоциация СРОО «СВОД»

1

Протокол №31/2019

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация оценщиков
«Свободный Оценочный Департамент»

город Екатеринбург                                                                 «08» октября 2019 года

Место проведения заседания: 620100, Российская Федерация, Свердловская
область, г. Екатеринбург, ул. Ткачей, дом 23, офис 13.
Форма проведения заседания: совместное присутствие.
Начало заседания: 14 часов 00 минут.
Окончание заседания: 15 часов 00 минут.
Присутствовали: 8 человек (в т.ч. 8 членов Совета Ассоциации, 1 приглашенный)
Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Принять меры по соблюдению в дальнейшей деятельности Ассоциации СРОО

«СВОД» требований  абзаца пятого части второй статьи 22.2, части пятой статьи 24,
статьи 24.3, части третьей статьи 24.4, части десятой статьи 24.5, статьи 24.8
Федерального закона от 29.07.1998 N 135-ФЗ (ред. от 03.08.2018) «Об оценочной
деятельности в Российской Федерации»; пункта 3 статьи 9, пункта 7 части 2 и части
4 статьи 7 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ (ред. от 03.08.2018) «О
саморегулируемых организациях»; пункта 3.6, 3.7, 3.13, 3.14, 8.7 Приказа
Минэкономразвития России от 25.12.2015 N 989 (ред. от 23.11.2016) «Об
утверждении требований к рассмотрению саморегулируемой организацией
оценщиков жалобы на нарушение ее членом требований Федерального закона от 29
июля 1998 г. N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации",
федеральных стандартов оценки, иных нормативных правовых актов Российской
Федерации в области оценочной деятельности, стандартов и правил оценочной
деятельности, правил деловой и профессиональной этики» (Зарегистрировано в
Минюсте России 21.03.2016 N 41484).

1. По первому вопросу повестки дня слушали Лебедева А.В., который предложил
Генеральному директору и специализированным органам Ассоциации СРОО «СВОД»
принять меры по соблюдению в дальнейшей деятельности Ассоциации СРОО
«СВОД» требований абзаца пятого части второй статьи 22.2, статьи 24.3, части пятой
статьи 24, части третьей статьи 24.4, части десятой статьи 24.5, статьи 24.8
Федерального закона от 29.07.1998 N 135-ФЗ (ред. от 03.08.2018) «Об оценочной
деятельности в Российской Федерации»; пункта 3 статьи 9, пункта 7 части 2 и части 4
статьи 7 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ (ред. от 03.08.2018) «О
саморегулируемых организациях»; пункта 3.6, 3.7, 3.13, 3.14, 8.7 Приказа
Минэкономразвития России от 25.12.2015 N 989 (ред. от 23.11.2016) «Об утверждении
требований к рассмотрению саморегулируемой организацией оценщиков жалобы на
нарушение ее членом требований Федерального закона от 29 июля 1998 г. N 135-ФЗ
"Об оценочной деятельности в Российской Федерации", федеральных стандартов
оценки, иных нормативных правовых актов Российской Федерации в области
оценочной деятельности, стандартов и правил оценочной деятельности, правил
деловой и профессиональной этики» (Зарегистрировано в Минюсте России 21.03.2016
N 41484).

Протокол заседания Совета
Ассоциации саморегулируемая организация оценщиков

«Свободный Оценочный Департамент»
Ассоциация СРОО «СВОД»

2

В частности:
• Генеральному директору принять меры по соблюдению ст. 24.8 Федерального

закона от 29.07.1998 N 135-ФЗ (ред. от 03.08.2018) «Об оценочной
деятельности в Российской Федерации»;

• Председателю Дисциплинарного комитета организовать работу по соблюдению
Дисциплинарным комитетом требований абзаца пятого части второй статьи
22.2, части третий статьи 24.4. Федерального закона от 29.07.1998 N 135-ФЗ
(ред. от 03.08.2018) «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;

• Руководителю отдела по контролю за оценочной деятельностью организовать
работу по соблюдению отделом требований статьи 24.3, части десятой статьи
24.5 Федерального закона от 29.07.1998 N 135-ФЗ (ред. от 03.08.2018) «Об
оценочной деятельности в Российской Федерации», пункта 3 статьи 9, пункта 7
части 2 и части 4 статьи 7 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ (ред. от
03.08.2018) «О саморегулируемых организациях», пункта 3.6, 3.7, 3.13, 3.14, 8.7
Приказа Минэкономразвития России от 25.12.2015 N 989 (ред. от 23.11.2016);

• Совету Ассоциации СРОО «СВОД» принять меры по соблюдению в
дальнейшей деятельности требования части пятой статьи 24 Федерального
закона от 29.07.1998 N 135-ФЗ (ред. от 03.08.2018) «Об оценочной
деятельности в Российской Федерации».

После всестороннего обсуждения вопроса и рассмотрения представленного
предложения,
2. РЕШИЛИ: Утвердить предложенные Президентом Ассоциации Лебедевым А.В.

меры по соблюдению в дальнейшей деятельности Ассоциации СРОО «СВОД»
требований  абзаца пятого части второй статьи 22.2, части пятой статьи 24, статьи
24.3, части третьей статьи 24.4, части десятой статьи 24.5, статьи 24.8 Федерального
закона от 29.07.1998 N 135-ФЗ (ред. от 03.08.2018) «Об оценочной деятельности в
Российской Федерации»; пункта 3 статьи 9, пункта 7 части 2 и части 4 статьи 7
Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ (ред. от 03.08.2018) «О
саморегулируемых организациях»; пункта 3.6, 3.7, 3.13, 3.14, 8.7 Приказа
Минэкономразвития России от 25.12.2015 N 989 (ред. от 23.11.2016) «Об
утверждении требований к рассмотрению саморегулируемой организацией
оценщиков жалобы на нарушение ее членом требований Федерального закона от 29
июля 1998 г. N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации",
федеральных стандартов оценки, иных нормативных правовых актов Российской
Федерации в области оценочной деятельности, стандартов и правил оценочной
деятельности, правил деловой и профессиональной этики» (Зарегистрировано в
Минюсте России 21.03.2016 N 41484).
• Генеральному директору принять меры по соблюдению ст. 24.8 Федерального

закона от 29.07.1998 N 135-ФЗ (ред. от 03.08.2018) «Об оценочной
деятельности в Российской Федерации»;

• Председателю Дисциплинарного комитета организовать работу по соблюдению
Дисциплинарным комитетом требований абзаца пятого части второй статьи
22.2, части третий статьи 24.4. Федерального закона от 29.07.1998 N 135-ФЗ
(ред. от 03.08.2018) «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;

• Руководителю отдела по контролю за оценочной деятельностью организовать
работу по соблюдению отделом требований, статьи 24.3, части десятой статьи
24.5 Федерального закона от 29.07.1998 N 135-ФЗ (ред. от 03.08.2018) «Об
оценочной деятельности в Российской Федерации», пункта 3 статьи 9, пункта 7
части 2 и части 4 статьи 7 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ (ред. от

Протокол заседания Совета
Ассоциации саморегулируемая организация оценщиков

«Свободный Оценочный Департамент»
Ассоциация СРОО «СВОД»

3

03.08.2018) «О саморегулируемых организациях», пункта 3.6, 3.7, 3.13, 3.14, 8.7
Приказа Минэкономразвития России от 25.12.2015 N 989 (ред. от 23.11.2016);

• Совету Ассоциации СРОО «СВОД» принять меры по соблюдению в
дальнейшей деятельности требования части пятой статьи 24 Федерального
закона от 29.07.1998 N 135-ФЗ (ред. от 03.08.2018) «Об оценочной
деятельности в Российской Федерации».

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

На этом повестка дня исчерпана, заседание Совета Ассоциации закрыто.

Председатель Совета Ассоциации      ________________________ / А.В. Лебедев /

Секретарь заседания                             ________________________ / Я.А. Ткач /
                                                                            М.П.